
 

      ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                               
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ                               
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ                                                  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΥ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΦΟΡΕΩΝ
Ταχ.Δ/νση :     Α. Παπανδρέου 37, 15180  Μαρούσι 
                          Τ.Θ. 15106
Πληροφορίες:  Κ. Τσιάκα
Τηλέφωνο      : 213131 6440                                         
E mail              : ktsiaka@gga.gov.gr

ΘΕΜΑ: Υπαγωγή του αθλήματος της Ξυλορακέτας στην Ελληνική Φίλαθλη Ομοσπονδία Αντισφαίρισης

                                                                                  ΑΠΟΦΑΣΗ

Έχοντας υπόψη :
   1. Τις διατάξεις :

α) Του άρθρου 28, παρ. 5 του Ν.2725/99 «Ερασιτεχνικός και επαγγελματικός αθλητισμός και άλλες 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
β) Του άρθρου 109 του ν.4622/2019 (Α΄133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 
διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης».

   γ) Του ν.3861/09-07-2010 (Α΄112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».
   δ) Tου άρθρου 68 του π.δ.4/2018 (Α΄7) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού», όπως ισχύει.
2. Την υπ΄ αριθμ. ΥΠΠΟΑ/395849/19-08-2021 (ΑΔΑ:6ΤΡ24653Π4-ΖΚ9) απόφαση του 
Υπηρεσιακού Γραμματέα Πολιτισμού και Αθλητισμού περί ορισμού Αναπληρωτή Προϊσταμένου 
της Γενικής  Διεύθυνσης Οργάνωσης Αθλητισμού, της Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού.
3. Την με αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/17657/17-1-2022 αίτηση της Ελληνικής Φίλαθλης Ομοσπονδίας 
Αντισφαίρισης (ΕΦΟΑ) με τα συνημμένα σε αυτή  δικαιολογητικά, για υπαγωγή του αθλήματος 
της Ξυλορακέτας στη δύναμή της.
4. Τα από 13/5/2022 και 14-12-2022 ενημερωτικά- εισηγητικά του Τμήματος Αθλητικών 
Φορέων προς την Ιεραρχία αναφορικά με το αίτημα της ΕΦΟΑ 
5. Το ΥΠΠΟΑ/124003/22-3-2022 έγγραφο της Ελληνικής Ολυμπιακής Επιτροπής, σύμφωνα με το 
οποίο το άθλημα της Ξυλορακέτας δεν έχει υπαχθεί σε αυτοτελή ομοσπονδία αναγνωρισμένη 
από τη Διεθνή Ολυμπιακή Επιτροπή.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Την υπαγωγή του αθλήματος της Ξυλορακέτας στην Ελληνική Φίλαθλη Ομοσπονδία 
Αντισφαίρισης. Η υπαγωγή γίνεται σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 28 παρ.5 του 

ΑΔΑ: ΨΑ9Π4653Π4-ΜΨΜ



Ν.2725/1999, οι οποίες ορίζουν ότι « Ο αρμόδιος για τον αθλητισμό Υπουργός μπορεί με 
απόφασή του να υπαγάγει, σε ειδικά αναγνωρισμένη αθλητική ομοσπονδία, άθλημα ή κλάδο 
άθλησης για τον οποίο δεν υφίσταται ειδικά αναγνωρισμένη αθλητική ομοσπονδία».

                                                                                                           Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 
                                                                                           ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

              

                                                                                                                           ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΡΑΣΤΑΘΗΣ

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:

1. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΣΤΑΔΙΟΥ 60, 10564 ΑΘΗΝΑ
     
2. ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΑΘΛΗ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΑΝΤΙΣΦΑΙΡΙΣΗΣ
ΥΜΗΤΤΟΥ 267, 11631 ΑΘΗΝΑ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:
1.Γραφείο Υφυπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού
2.Γραφείο Γενικού Γραμματέα Αθλητισμού
3.Γενική Διεύθυνση Οργάνωσης Αθλητισμού
4.Διεύθυνση Αγωνιστικού Αθλητισμού
5.Τμήμα Υποδομών και Συστημάτων
6. Τμ. Αθλημάτων Κλασικού Αθλητισμού & Αθλοπαιδιών

ΑΔΑ: ΨΑ9Π4653Π4-ΜΨΜ


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	Protocol: ΥΠΠΟΑ 02/02/2023
Α. Π.: 49371
	AkrivesAntigrafo: 
		2023-02-13T20:04:53+0200
	Athens




